
UCHWAŁA NR XXII.52.2025 
RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 13 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Powiatu Opatowskiego do spółdzielni 
energetycznej o nazwie „Dobra Energia - Powiatowa Spółdzielnia Energetyczna” z siedzibą w Opatowie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 19 oraz art. 12 pkt 8 lit. f  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) w zw. z art. 2 pkt 33a oraz art. 38c ust. 2 pkt 1, art. 38e i art. 38f 
ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2024 r. poz. 1361, 1847 i 1881 oraz 
z 2025 r. poz. 303 i 759) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę i zgodę na utworzenie i przystąpienie Powiatu Opatowskiego do spółdzielni 
energetycznej o nazwie „Dobra Energia - Powiatowa Spółdzielnia Energetyczna” z siedzibą w Opatowie jako 
jeden z członków założycieli.  

2. Zasady funkcjonowania Dobrej Energii - Powiatowej Spółdzielni Energetycznej określone zostaną 
w Statucie przez członków założycieli Spółdzielni. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Opatowie 

 
 

Bożena Kornacka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE3CE34E-FEF7-4521-9875-EAE681A174E4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 19 oraz art. 12 pkt 8 lit. f  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) do zadań powiatu należy utrzymanie powiatowych obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych, podejmowanie uchwał w sprawach 
majątkowych powiatu dotyczących tworzenia i przystępowania do związków, stowarzyszeń, fundacji 
i spółdzielni oraz ich rozwiązywania lub występowania z nich. Zgodnie z kolei z treścią art. 2 pkt 33a ustawy 
z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2024 r. poz. 1361, 1847 i 1881 oraz z 2025 r. 
poz. 303 i 759) przez spółdzielnię energetyczną rozumie się spółdzielnię w rozumieniu  art. 1 § 1  ustawy z dnia 
16 września 1982 r. - Prawo spółdzielcze (Dz. U. z 2024 r. poz. 593) albo spółdzielnię rolników w rozumieniu 
art. 4 ust. 1  ustawy z dnia 4 października 2018 r. o spółdzielniach rolników (Dz. U. z 2024 r. poz. 372), których 
przedmiotem działalności jest: 

1) wytwarzanie energii elektrycznej lub biogazu, lub biogazu rolniczego, lub biometanu, lub ciepła 
w instalacjach odnawialnego źródła energii, 

2) obrót nimi lub 

3) ich magazynowanie, 

- dokonywane w ramach działalności prowadzonej wyłącznie na rzecz tych spółdzielni oraz ich członków. 
Obszar działania spółdzielni energetycznej ustalony zostanie na podstawie wskazanych przez spółdzielnię 
energetyczną punktów poboru energii wytwórców i odbiorców energii elektrycznej, będących członkami tej 
spółdzielni energetycznej, przyłączonych do zdefiniowanej obszarowo sieci dystrybucyjnej 
elektroenergetycznej o napięciu znamionowym niższym niż 110 kV (art. 38c ust. 2 pkt 1 ww. ustawy), zaś 
zgodnie z art. 38e tejże ustawy 1 spółdzielnia energetyczna prowadzić będzie działalność na obszarze gminy 
miejsko-wiejskiej w rozumieniu przepisów o statystyce publicznej lub na obszarze nie więcej niż 3 tego rodzaju 
gmin bezpośrednio sąsiadujących ze sobą. Jako, że przedmiotem działalności spółdzielni będzie wytwarzanie 
energii elektrycznej, łączna moc zainstalowana elektryczna wszystkich instalacji odnawialnego źródła energii 
nie przekroczy 10 MW, a ich sprawność wytwarzania energii elektrycznej umożliwi pokrycie w ciągu roku 
nie mniej niż 70% potrzeb własnych spółdzielni energetycznej i jej członków. Działalność spółdzielni 
energetycznej w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną wprowadzaną do sieci dystrybucyjnej 
elektroenergetycznej będzie mogła być prowadzona na rzecz wszystkich lub wybranych członków tej 
spółdzielni wyłącznie w instalacjach odnawialnego źródła energii stanowiących własność spółdzielni 
energetycznej lub jej członków, zaś spółdzielnia energetyczna może podjąć działalność po zamieszczeniu jej 
danych w wykazie spółdzielni energetycznych prowadzonym przez Dyrektora Generalnego KOWR. 

W odniesieniu do ilości energii elektrycznej wytworzonej we wszystkich instalacjach odnawialnych źródeł 
energii spółdzielni energetycznej, a następnie zużytej przez wszystkich odbiorców energii elektrycznej 
spółdzielni energetycznej: 

1) nie nalicza się i nie pobiera: 

a) opłaty OZE, o której mowa w art. 95 ust. 1 ustawy o odnawialnych źródłach energii, 

b) opłaty mocowej w rozumieniu przepisów  ustawy  z dnia 8 grudnia 2017 r. o rynku mocy (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2131), 

c) opłaty kogeneracyjnej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o promowaniu energii 
elektrycznej z wysokosprawnej kogeneracji; 

2) nie stosuje się obowiązków, o których mowa w: 

a) art. 52 ust. 1 ustawy o odnawialnych źródłach energii, 

b) art. 10 ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o efektywności energetycznej; 

3) uznaje się, że jest ona zużyciem energii elektrycznej wyprodukowanej przez dany podmiot w rozumieniu 
przepisów  ustawy  z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym i z tego tytułu podlega zwolnieniu od 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE3CE34E-FEF7-4521-9875-EAE681A174E4. Podpisany Strona 1



podatku akcyzowego, pod warunkiem że łączna moc zainstalowana elektryczna wszystkich instalacji 
odnawialnego źródła energii spółdzielni energetycznej nie przekracza 1 MW. 

Wyznaczony przez Prezesa URE sprzedawca energii elektrycznej dokona ze spółdzielnią energetyczną, 
w tym również z poszczególnymi jej członkami, rozliczenia ilości energii elektrycznej wprowadzonej do sieci 
dystrybucyjnej elektroenergetycznej wobec ilości energii elektrycznej pobranej z tej sieci w celu jej zużycia na 
potrzeby własne przez spółdzielnię energetyczną i jej członków w stosunku ilościowym 1 do 0,6. 

Powiat Opatowski jako założyciel i członek spółdzielni energetycznej o nazwie „Dobra Energia - Powiatowa 
Spółdzielnia Energetyczna” zyska zatem przede wszystkim niższe i stabilne koszty energii dzięki wykorzystaniu 
lokalnych źródeł odnawialnych i zwolnieniu z części opłat dystrybucyjnych. Dzięki tym działaniom zwiększy się 
bezpieczeństwo energetyczne i niezależność energetyczna członków spółdzielni, jak również spółdzielnia 
przyczyni się do ochrony środowiska. 

Członkami spółdzielni, poza Powiatem Opatowskim, będą: Szpital Św. Leona Sp. z o. o. w Opatowie oraz 
Powiatowe Centrum Kultury w Opatowie. 

Mając na uwadze powyższe należało podjąć uchwałę. 

Opracował:  

Wydział Administracyjno-Gospodarczy 

         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE3CE34E-FEF7-4521-9875-EAE681A174E4. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXII.52.2025 
Data dokumentu 2025-08-13 
Organ wydający Rada Powiatu w Opatowie 
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Powiatu 

Opatowskiego do spółdzielni energetycznej o nazwie „Dobra Energia - 
Powiatowa Spółdzielnia Energetyczna” z siedzibą w Opatowie 

Identyfikator dokumentu BE3CE34E-FEF7-4521-9875-EAE681A174E4 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-495362737 
Numer seryjny 404F324B5ED58F9A 
Osoba podpisująca Bożena Danuta Kornacka 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 13.08.2025 15:48:40 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE3CE34E-FEF7-4521-9875-EAE681A174E4. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXII.52.2025 RADY POWIATU W OPATOWIE z dnia 13 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-08-13T15:56:27+0200
	Bożena Danuta Kornacka




